
1 

 

   STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 
ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 12,58 683 49 99 fax (0-58) 683 48 99 

e-mail sekretariat@powiat-gdanski.pl,  www.powiat-gdanski.pl 

 
Znak sprawy: ZP.272.23.2023.PN    Pruszcz Gdański, dn. 31.08.2023 r.       
 
                                                                                                                      

                                                                                                       Strona Internetowa Prowadzonego    
                                                                  Postępowania 

   

 

Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.: „Świadczenie usług zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz 

chodników położonych na terenie Powiatu Gdańskiego w sezonie zimowym 2023/2024”. 

 

 

 

Zamawiający – Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim działając  

na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023, poz. 

1605) informuje, że w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły pytania 

dot. w/w postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

Pytania z dn. 28.08.2023 r. 

Pytanie 1: 

Zwracamy się z wnioskiem o informacje czy w przypadku chęci złożenia oferty na więcej niż 
jedno zadanie Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia wadium w formie poręczeń lub 
gwarancji w postaci jednego dokumentu w którego treści będą wskazane poszczególne 
zadania oraz odpowiadająca im wysokość wadium dla poszczególnego zadania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia wadium w formie poręczeń lub gwarancji,  

w postaci jednego dokumentu w którego treści będą wskazane poszczególne zadania oraz 

odpowiadająca im wysokość wadium dla poszczególnego zadania. 

 

Pytanie 2: 

Zwracamy się z wnioskiem o informacje czy w przypadku chęci złożenia oferty na więcej niż 
jedno zadanie Zamawiający wymaga dysponowanie odpowiednio oddzielnym sprzętem dla 
każdego  z zadań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w przypadku złożenia oferty na więcej niż jedno zadanie przez 

jednego wykonawcę, wymaga się, aby dysponował on dla każdego z zadań oddzielnym 

sprzętem określonym w pozycji 1 - 4 wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń 

technicznych, stanowiącym załącznik nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie 3: 

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie i koszt pozimowego oczyszczenia dróg o którym 
mowa w paragrafie 6 pkt. 16 wzoru umowy należy uwzględnić w cenach jednostkowych  
w formularzach cenowych odpowiednio dla każdego z zadań. 

mailto:sekretariat@powiat-gdanski.pl
http://www.powiat-gdanski.pl/


2 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wycenę pozimowego sprzątania dróg i chodników, o którym mowa 

w paragrafie 6 pkt. 16 wzoru umowy, należy uwzględnić wypełniając pozycję 4 i 8 formularza 

cenowego stanowiącego załącznik 2 A-F do SWZ. 

 

Pytanie 4: 

Zwracam się z wnioskiem o modyfikację zapisów wzoru umowy paragraf 10 pkt. 5) z: 
Każda ze stron może zażądać waloryzacji wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1  
w przypadku, w którym ceny towarów i usług konsumpcyjnych publikowane przez Główny 
Urząd Statystyczny na https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/ 
wzrosną lub spadną narastająco o więcej niż 15% w stosunku do wskaźnika aktualnego 
(dostępnego) w chwili podpisania umowy. 
na następujący: 
Każda ze stron może zażądać waloryzacji wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1  
w przypadku, w którym ceny towarów i usług konsumpcyjnych publikowane przez Główny 
Urząd Statystyczny na https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/ 
wzrosną lub spadną narastająco o więcej niż 10% w stosunku do wskaźnika aktualnego 
(dostępnego) w chwili podpisania umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości modyfikacji zapisów projektowych 

postanowień umowy. Zapisy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 5: 

Zwracam się z wnioskiem o obniżenie wysokości kar umownych poprzez modyfikację zapisów 

wzoru umowy paragraf 8 pkt. 1) z: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

1) w wysokości 1000,00 zł za każdorazowe nie przystąpienie w terminie, o którym w § 6 ust. 5 

niniejszej umowy do wykonywania zleconych usług, 

2) w wysokości 1000,00 zł za każdy dzień zwłoki w przystąpieniu w terminie do wykonywania 

zleconych usług, o których mowa w § 6 ust. 16 niniejszej umowy, 

3) w wysokości 500,00 zł za każdą drogę określoną w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w przypadku stwierdzenia nienależytego wykonania prac polegających  

na odśnieżaniu lub posypywaniu dróg materiałem uszorstniającym, lub użyciu mieszanki 

piaskowo - solnej o mniejszym stężeniu soli, 

4) w wysokości 2000,00 zł za każdą drogę określoną w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, na której Wykonawca nie wykona prac polegających na odśnieżaniu lub 

posypywaniu dróg materiałem uszorstniającym, 

5) w przypadku niezłożenia, braku aktualizacji lub nierzetelności oświadczenia i dokumentów, 

o których mowa w § 6 ust. 20 umowy albo utrudnienia lub uniemożliwiania kontroli stanu 

wynikającego z oświadczeń i dokumentów – wysokości po 500,00 zł za każdy rozpoczęty 

dzień utrzymywania się stanu niezgodnego z umową, 

6) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 20 % 

maksymalnego wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy. 

na następujący: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

1) w wysokości 800,00 zł za każdorazowe nie przystąpienie w terminie, o którym w § 6 ust. 5 

niniejszej umowy do wykonywania zleconych usług, 



3 

 

2) w wysokości 800,00 zł za każdy dzień zwłoki w przystąpieniu w terminie do wykonywania 

zleconych usług, o których mowa w § 6 ust. 16 niniejszej umowy, 

3) w wysokości 300,00 zł za każdą drogę określoną w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w przypadku stwierdzenia nienależytego wykonania prac polegających  

na odśnieżaniu lub posypywaniu dróg materiałem uszorstniającym, lub użyciu mieszanki 

piaskowo - solnej o mniejszym stężeniu soli, 

4) w wysokości 1500,00 zł za każdą drogę określoną w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, na której Wykonawca nie wykona prac polegających na odśnieżaniu lub 

posypywaniu dróg materiałem uszorstniającym, 

5) w przypadku niezłożenia, braku aktualizacji lub nierzetelności oświadczenia i dokumentów, 

o których mowa w § 6 ust. 20 umowy albo utrudnienia lub uniemożliwiania kontroli stanu 

wynikającego z oświadczeń i dokumentów – wysokości po 300,00 zł za każdy rozpoczęty 

dzień utrzymywania się stanu niezgodnego z umową, 

6) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 15 % 

maksymalnego wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości modyfikacji zapisów projektowych 

postanowień umowy. Zapisy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 6: 

Zwracamy się z wnioskiem o obniżenie łącznej wysokości kar umownych o której mowa  

w paragrafie 8 pkt. 3. Wzoru umowy z 30% na 20%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości modyfikacji zapisów projektowych 

postanowień umowy. Zapisy pozostają bez zmian. 

 

Pytania z dn. 30.08.2023 r. 

Pytanie 1: 

Z uwagi na zwiększenie długości chodników dla zadań nr 3 i 5 zwracamy się z wnioskiem  

o korektę formularzy cenowych w zakresie kolumny „Ilość mb” dla tych zadań: załączniki 1C  

i 1E na następujące: 

 Określenie 

rodzaju usługi 

Długość 

chodników 

Ilość 

usług 

Ilość mb 

 

6 

Odśnieżanie z 

jednoczesnym 

posypywaniem chodników 

 

25 309 

 

40 

 

1 012 360 

 

7 

Posypywanie chodników 25 309 40 1 012 360 

 

8 

Pozimowe oczyszczenie 

chodników 

 

25 309 

 

1 

 

25 309 

 

 Określenie 

rodzaju usługi 

Długość 

chodników 

Ilość 

usług 

Ilość mb 

 

6 

Odśnieżanie z 

jednoczesnym 

posypywaniem chodników 

 

12 799 

 

40 

 

511 960 



4 

 

 

7 

Posypywanie chodników 12 799 40 511 960 

 

8 

Pozimowe oczyszczenie 

chodników 

 

12 799 

 

1 

 

12 799 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz Cenowy 

Załącznik Nr 1 C zadanie nr 3- obwód nr 3 oraz Formularz Cenowy Załącznik Nr 1 E zadanie 

nr 5- obwód nr 5. 

 

Dodatkowo Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, 

wprowadza następujące zmiany do SWZ: 

1. Rozdział 7- Warunki udziału w postępowaniu 

      ust. 2 pkt 4 lit. b) nadając brzmienie: 

 
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy dysponują niezbędnym 

sprzętem do wykonania zamówienia tj.:  

1) ciągnik lub samochód ciężarowy - minimum 1 szt.  

2) piaskarka lub rozrzutnik - minimum 1 szt.  

3) pług lekki - minimum 1 szt.  

4) pług średni lub pług wirnikowy - minimum 1 szt.  

5) równiarka, spycharka lub ładowarka typu ciężkiego - minimum 1 szt. 

UWAGA: Zamawiający informuje, iż w przypadku złożenia oferty na więcej niż jedno 

zadanie przez jednego wykonawcę, wymaga się, aby dysponował on dla każdego  

z zadań oddzielnym sprzętem określonym w pozycji 1 – 4. 

 

2. Rozdział 16- Termin związania ofertą 

      ust. 1 nadając brzmienie: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 12.12.2023 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

3. Rozdział 17- Miejsce i termin składania ofert 

      ust. 1 nadając brzmienie: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl  pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_gdanski w myśl Ustawy PZP na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania do dnia 14.09.2023 r. do godziny 10:00. 

4. Rozdział 18- Otwarcie Ofert 

      ust. 1 nadając brzmienie: 

https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_gdanski


5 

 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 14.09.2023 r. godz. 

10:10. 

 

5. Rozdział 25- Spis załączników 

- Wprowadzenie zmienionych formularzy cenowych: 

 Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz Cenowy Załącznik Nr 1 C zadanie nr 3 

- obwód nr 3 oraz Formularz Cenowy Załącznik Nr 1 E zadanie nr 5- obwód nr 5. 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Zamawiający informuje, że wszelkie zmiany stają się integralną częścią 

Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert, a Wykonawcy 

zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty.  

 

 Z poważaniem, 

   STAROSTA 

  Marian Cichon 

                                                                                                                        /podpisane elektronicznie/ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Iwona Szmigiel 

Podinspektor ds. zamówień publicznych 

tel. (58) 773 12 55  

e-mail: zamowienia@powiat-gdanski.pl 


		2023-08-31T09:56:40+0200




